
8 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (UFAL) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

Boletim de Pessoal / Serviços 
ANO IV Nº 121 – de 20 de Agosto de 2020 - Publicação em: 20 de Agosto de 2020 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (UFAL)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900 

Art. 2º Homologar os atos praticados pelo referido NDE a partir de 02 de outubro de 2019. 

Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de 02/10/2019 a 01/10//2021. 

 

PORTARIA Nº 137, DE 12 DE AGOSTO DE 2020 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o 

artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.012758/2020-

16, resolve: 

Art. 1º Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de 

Engenharia Elétrica/CECA/UFAL, na forma a seguir: 

DOCENTES TITULARES 

Alana Kelly Xavier Santos / SIAPE 1915094 (Coordenadora) 

Cícero Rita da Silva / SIAPE 2656823 

Gérsica Valesca Lima de Freitas / SIAPE 1040754 

Christian Kohler / SIAPE 3066903 

Jerusa Goes Aragão Santana / SIAPE 2146326 

Amanda Santana Peiter / SIAPE 1017947 

Márcio André Araújo Cavalcante / SIAPE 2544065 

Art. 2º Homologar os atos praticados pelo referido NDE a partir de 08 de julho de 2020. 

Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de 08/07/2020 a 07/07//2023. 

 

PORTARIA Nº 141, DE 17 DE AGOSTO DE 2020 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o 

artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.013886/2020-

18, resolve: 

Art. 1º Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de 

Graduação em Engenharia de Energia / CECA / UFAL, na forma a seguir: 

DOCENTES TITULARES 

Márcio André Araújo Cavalcante / SIAPE 2544065 (Coordenador) 

Alana Kelly Xavier Santos / SIAPE 1915094 

Amanda Santana Peiter / SIAPE 1017947 

Christian Kohler / SIAPE 3066903 

Fábio Farias Pereira / SIAPE 1189047 

Sandro Correia de Holanda / SIAPE 1313856 

Art. 2º Homologar os atos praticados pelo referido NDE a partir de 27 de julho de 2020. 

Art. 3º O presente mandato compreende o período de 27/07/2020 a 26/07/2023. 

 

AMAURI DA SILVA BARROS 

 

lodin
Destacar

lodin
Destacar


